Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 2 de Agosto de 2011  31847

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.º 15232/2011

Plano de Pormenor do Pego do Altar — Início de Procedimento
de Contratualização

Isabel Cristina Soares Vicente, Vereadora do Departamento de Urba-
nismo e Administração da Câmara Municipal de Alcácer do Sal:

Torna Público, os termos do n.º 2 do artigo 77.º do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro, na redacção que lhe é conferida pelo
Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, que a Câmara Municipal,
em reunião de 07/07/2011, aprovou:

1.º O início do procedimento de contratualização para o planeamento
relativo à proposta de intervenção apresentada pela Sociedade Agro -Turística
da Herdade de Rio Mourinho, S. A., e pela LOGOALÁPEGA, L.da, para
efeitos de elaboração do Plano de Pormenor do Pego do Altar.

2.º Os termos de referência preliminares do Plano de Pormenor do
Pego do Altar, com a área de intervenção delimitada na planta que consta
como anexo à minuta de contrato.

3.º Determinar a abertura de um período de participação preven-
tiva para formulação de sugestões por qualquer interessado ou para
apresentação de informações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas sobre a proposta de contrato e os Termos de Referência
preliminares, com uma duração de 30 dias.

A deliberação, da qual faz parte a proposta de contrato e os Termos de
Referência preliminares, está disponível para consulta dos interessados
no edifício dos Serviços Técnicos da Câmara Municipal de Alcácer do
Sal, na secretaria do Departamento de Urbanismo e Administração, no
horário de expediente do Município.

Assim, no prazo de 30 dias úteis a contar da publicação do presente
aviso, encontra -se o processo sujeito a participação pública, durante
a qual os interessados poderão apresentar, por escrito, observações,
sugestões, ou informações que possam ser consideradas, no âmbito
do mesmo.

26 de Julho de 2011. — A Vereadora do Pelouro, Isabel Cristina
Soares Vicente.

204962128

 MUNICÍPIO DE ALPIARÇA

Aviso n.º 15233/2011
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.ª da Lei

n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro, torna-se público que, na sequência de
procedimento concursal comum, para um posto de trabalho de Técnico
Superior — Jurista, aberto por aviso n.º 7569/2010 publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 73 de 15 de Abril de 2010, foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
nos termos da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro e Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, com início de funções em 21 de Março do corrente
ano, com a trabalhadora Ana Sofia Salgado Silva Bastos Fonseca, com
a remuneração mensal ilíquida correspondente à 2.ª posição remune-
ratória da respectiva categoria e 15.º nível remuneratório da Tabela
Remuneratória Única.

30 de Março de 2011. — O Presidente da Câmara, Mário Fernando
A. Pereira.

304915375

 Aviso n.º 15234/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Fi-
nal relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de
1 Assistente Operacional — Cozinheiro, na modalidade de contrato de
trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 2 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:

1.º Maria Clara Alves do Rosário Reis — 13,18 Valores
2.º Lucirene Visgueira de Oliveira — 11,20 Valores
3.º Vera do Carmo Soares Fialho — 11,18 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada em reunião
de Câmara de 06 de Maio de 2011, com efeitos a 26 de Abril de 2011,
foi notificada aos candidatos, através de ofício registado, encontrando-
-se afixada em local visível e público das instalações do Município de
Alpiarça e disponibilizada na página electrónica em www.cm -alpiarca.pt
tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de Janeiro.

25 de Maio de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304914727

 Aviso n.º 15235/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009,

de 22 de Janeiro, torna-se pública a Lista Unitária de Ordenação Final
relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de dois
Assistente Operacionais - Pedreiros, na modalidade de contrato de tra-
balho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado em Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:
1.º António Pedro Ramalho — 14,95 Valores
2.º Rui Manuel Raposo Pereira — 12,65 Valores
3.º Vitor José Charana Lourenço — 12,45 Valores
4.º Claudio Rafael Ferreira Galrinho — 11,20 Valores
5.º Vasile Zvunka — 11,00 Valores
2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho

do Sr. Presidente da Câmara de 17 de Junho de 2011, foi notificada ao
candidato, encontrando-se afixada em local visível e público das insta-
lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm-alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro.

27 de Junho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915326

 Aviso n.º 15236/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final
relativa ao procedimento concursal comum para recrutamento de um
Assistente Operacional — Electricista, na modalidade de contrato de
trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:
1.º João Jacinto Tacão Rosa — 16,40 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho
do Sr. Presidente da Câmara de 17 de Junho de 2011, foi notificada ao
candidato, encontrando -se afixada em local visível e público das insta-
lações do Município de Alpiarça e disponibilizada na página electrónica
em www.cm -alpiarca.pt tudo nos termos dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

28 de Junho de 2011. — O Presidente do Júri, Carlos Jorge Duarte
Pereira.

304915286

 Aviso n.º 15237/2011
1 — Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final relativa ao
procedimento concursal comum para recrutamento de um Assistente Opera-
cional — Condutor Máquinas Pesadas e Veículos Especiais, na modalidade
de contrato de trabalho por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 02 de Dezembro de 2010:

Candidatos Aprovados:

1.º Mariza Maria Martins da Cunha — 15,10 Valores

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final, homologada por Despacho
do Sr. Presidente da Câmara de 30 de Junho de 2011, foi notificada à
candidata, encontrando -se afixada em local visível e público das insta-